令和２年５月２５日

 保護者  様

                           岡山県立倉敷天城中学校・高等学校

校  長    白  神   敬  祐

教育活動の再開等について

 平素から、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業については、５月末まで期間を

延長しておりましたが、５月最終週には登校日を拡充するなど、学校再開に向けた準備を

進めてきました。このたび、岡山県教育委員会の指示により６月１日 (月 )から次のとおり

教育活動を再開することとなりましたのでお知らせします。

なお、新型コロナウイルス感染症対策については、今後の状況によっては対応を見直す

場合があることを申し添えます。

記

１  再開後の授業

  ・通常どおりの時間割としますが、６月１日 (月 )～５日 (金 )の間は、４０分授業とします。

２  授業日の確保

 ・７月２０日 (月 )から８月７日 (金 )まで (土曜日、日曜日及び休日を除く )及び８月１７日

(月 )から８月３１日 (月 )まで (土曜日、日曜日及び休日を除く )を授業日とします。

３  延期になっている学校行事等

 ・生徒総会、生徒会役員選挙などの延期になっている学校行事等については、今後検討

の上、保護者の皆様にも HP 等を通じてご連絡いたします。

４  感染リスクを下げる環境の確保等

(1)授業の形態

・可能な限り身体的距離を確保した形態とします。

 (2)毎朝の健康観察

・登校前には必ず検温し、発熱 (３７．５度以上 )があった場合や、咳等の風邪の症状が

ある場合には、登校を控え自宅で様子を見るようにお願いします。

・このたび導入した G Suite 等も活用しながら検温を含めた健康観察を行います。

・検温を忘れた生徒には、教室に入る前に必ず検温をすることとします。その際、発

 熱 (３７．５度以上 )があった場合や、登校後に発熱や咳等の風邪の症状が出た場合

には、別室で待機し、保護者に連絡の上、帰宅することとなりますので、学校から

の連絡やお迎え等に速やかに対応していただきますようお願いします。

(3)マスクの着用

・生徒の間での飛沫による感染リスクを最小限に抑えるため、マスクを着用するよう

お願いします。なお、身体に過度な負担が想定されるような運動をする場合には、

熱中症等事故防止の観点を踏まえ、状況に応じてマスクをしないで活動することと

します。

(4)教室等の換気

・換気は、気候上可能な限り常時、可能であれば２方向の窓を同時に開けて行います。

(5)消毒の実施

・教室やトイレなど、生徒が利用する場所のうち、特に多くの生徒が触れる箇所 (ドア

ノブ、手すり、スイッチなど )は、1 日 1 回以上消毒液を使用して清掃を行います。

 (6)昼食

  ・手洗いを徹底し、向かい合わせを避け、会話を控えるなど、飛沫を飛ばさないよう

にします。

 (7)部活動の再開

  ・活動前に健康観察を実施し、活動場所や活動内容、用具の消毒等について、安全へ

の配慮を十分に行うとともに、熱中症予防の対策も講じた上で再開します。

 (8)その他

  ・地域の感染状況に注意し、感染が流行している地域への移動は控えるようお願いし

ます。